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Nuk je kurrë vetem! 
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Tregoju të tjerëve për shpresën që të  

mbush!                                  (Vgl 1 Pjetrit 3:15) 
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Të dashur miq të go4peace,  
 

Në këtë vit të shenjtë, në të cilin Papa Françesku na fton të udhëtojmë si pelegrinë 
shprese, Rieke ndan me ju një moment të fuqishëm shprese nga jeta e saj në tetor: 

 
"Që nga fëmijëria, kisha dëshirë të madhe për të udhëtuar. Zemra ime rrihte gjithmonë 

për botën e gjerë. Shumë më herët se të tjerët, kisha dëshirën urgjente për të kaluar një vit si 
studente në Amerikë. Isha vetëm 15 vjeç dhe mora një bursë. 

 
Ndërsa dita e nisjes afrohej, dyshimet më futen në zemër. A do të isha në gjendje të 

kaloja një vit të tërë larg shtëpisë vetëm? A do të isha në gjendje të gjeja rrugën time në këtë 
vend dhe sistem krejtësisht të huaj? Pavarësisht këtyre dyshimeve dhe pyetjeve, i qëndrova 
besnik vetes dhe u nisa. 

 
Tani jam kthyer. Jam krenare që ia kam dalë. Kam mësuar shumë për veten dhe jetën 

time. Jam bërë e guximshme. Tani e di çfarë më duhet dhe çfarë jo. Dhe kam ndjerë: Nuk jam 
kurrë vetëm! 

 
Le të bashkojmë forcat me Rieke këtë tetor me moton: Nuk je kurrë vetëm! 

                               
Për ekipin go4peace                 Meinolf Wacker 

 
______________   
Shënim: Ndihuni të lirë të ndani përvojat tuaja me aplikacionin go4peace në programin 
"Zbulo dhe Shkruaj". 
 


